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ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                   

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  17.12.2021  № 28 

пгт Даровской  

Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования    

Даровской муниципальный район Кировской области части прибыли, 

оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

В соответствии с пунктом 6 статьи 41, статьей 42 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Феде-

рации, частью 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года              

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» 

Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение о порядке перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Даровской районной Думы Ки-

ровской области от 27.12.2007 № 172 «Об утверждении Положения о порядке 

перечисления в районный бюджет муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области части прибыли муниципальных 

унитарных предприятий». 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и 

аграрной политике. 
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4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы  

                                    Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                          О.Ю. Елькин        

 



08.12.2021 16:47:57 Z:\!ГОСВЕБ\2021\12\Redum2021-28\положение о порядке перечисления МУП части прибыли-1.docx 

 Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Даровской 

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

от 17.12.2021 № 28 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями 

в бюджет муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области части прибыли, оставшейся после уплаты  

налогов и иных обязательных платежей 

 

1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями (далее - предприятия) в бюджет муниципально-

го образования Даровской муниципальный район (далее – районный бюджет) 

части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных пла-

тежей (далее - Положение), разработано в целях повышения эффективности 

использования муниципального имущества и обеспечения поступления в 

районный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий 

(далее - часть прибыли). 

2. Положение определяет порядок, размеры и сроки уплаты в районный 

бюджет муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, оста-

ющейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 

3. Плательщиками являются муниципальные унитарные предприятия 

Даровского района. 

4. Объектом, с которого производится исчисление платежа, является 

прибыль предприятия, остающаяся после уплаты налогов и иных обязатель-

ных платежей. 

5. Администратором доходов районного бюджета от поступлений ча-

сти прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
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уплаты налогов и иных обязательных платежей, является отдел по земельно-

имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству админи-

страции Даровского района. 

6. Размер части прибыли, подлежащей перечислению в районный бюд-

жет в виде процента отчисления от прибыли предприятия, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей, определяется решением Да-

ровской районной Думы об утверждении районного бюджета на очередной 

финансовый год. 

7. Отчетным периодом является календарный год. 

8. Сумма, подлежащая перечислению в районный бюджет, исчисляется 

муниципальным унитарным предприятием самостоятельно по итогам финан-

сово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской от-

четности с учетом установленных размеров отчислений. 

9. Расчет по исчислению платежа представляется муниципальным уни-

тарным предприятием для рассмотрения на балансовой комиссии по рас-

смотрению и утверждению годовой бухгалтерской отчетности муниципаль-

ных унитарных предприятий. 

10. Форма предоставления расчета по исчислению платежа определяет-

ся согласно приложению к настоящему Положению. 

11. Внесение суммы, подлежащей перечислению в районный бюджет, 

производится после вынесения решения балансовой комиссии по рассмотре-

нию и утверждению годовой бухгалтерской отчетности муниципальных уни-

тарных предприятий, но не позднее 1 мая года, следующего за отчетным пе-

риодом. 

12. Исчисленная сумма платежа вносится на единый казначейский счет, 

открытый в ОТДЕЛЕНИИ КИРОВ БАНКА РОССИИ Управлению Федераль-

ного казначейства по Кировской области для распределения в соответствии с 

нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федера-
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ции. 

13. Допускается внесение платежа частями. 

14. Льготы по порядку и размерам части прибыли, подлежащей уплате 

муниципальными унитарными предприятиями в районный бюджет, предо-

ставляются решением Даровской районной Думы. 

15. Руководитель предприятия несет персональную ответственность за 

достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности 

предприятия, правильность исчисления платежа, своевременность представ-

ления отчетности и уплаты платежа. 

16. Учет и контроль за полнотой и своевременностью уплаты в район-

ный бюджет части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обя-

зательных платежей, осуществляет отдел по земельно-имущественным от-

ношениям, архитектуре и градостроительству администрации Даровского 

района. 

17. В случае задержки уплаты платежа или перечисления платежа не в 

полном объеме часть прибыли, подлежащая уплате в районный бюджет, под-

лежит взысканию в порядке, предусмотренном действующим законодатель-

ством. 

 

___________ 
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Приложение 

 

к Положению 

 

Форма  

 

РАСЧЕТ  

части прибыли, подлежащей уплате в бюджет муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

муниципальными унитарными предприятиями 

_______________________________________________________ 
(наименование предприятия) 

за 20__ год 

 

N 

п/п 

Показатели Единица  

измерения 

Величина 

показателя 

1. Выручка (нетто) от продажи товаров, 

продукции, работ, услуг (за вычетом 

НДС, акцизов и других обязательных 

платежей) 

руб.  

2. Чистая прибыль (убыток) руб.  

3. Размер отчислений части прибыли %  

4. Часть прибыли, подлежащая перечисле-

нию в бюджет муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район 

Кировской области по итогам деятельно-

сти предприятия за предшествующий год 

руб.  

5. Чистые активы руб.  

 

Руководитель предприятия _______________/_________/ 

 

Главный бухгалтер _______________/_________/ 

Дата представления расчета «____» ____________ 20____ года 

 

Расчет принял _______________/_________/ 

 

«____» ____________ 20____ года 
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